2
Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «___»____2025г.                        № ____
О внесении изменения в постановление администрации
Вольского муниципального района от 21.09.2023 г.                                                                     № 1950 «Об установлении тарифов на работы, услуги,
выполняемые и оказываемые муниципальными  образовательными
учреждениями  Вольского муниципального района»

На основании ст.ст.29,35 и 50 Устава Вольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Внести изменение в постановление администрации Вольского муниципального района  от 21.09.2023 г. № 1950 «Об установлении тарифов на работы, услуги, выполняемые и оказываемые муниципальными  образовательными учреждениями  Вольского муниципального района», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Плата не взимается за оказанные муниципальными образовательными учреждениями Вольского муниципального района платные образовательные услуги детям:
· граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо заключили с Министерством обороны Российской Федерации или с Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации контракт о прохождении военной службы, проживающих в Вольском муниципальном районе Саратовской области, для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей;
· в случае гибели (смерти), объявления умершими, признания безвестно отсутствующими при исполнении обязанностей военной службы, смерти вследствие военной травмы после увольнения с военной службы граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо заключивших с Министерством обороны Российской Федерации или с Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации контракт о прохождении военной службы, проживающие в Вольском муниципальном районе Саратовской области, для участия в специальной военной операции;
· сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, исполняющих служебные обязанности в специальной военной операции и обеспечивающих выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях новых субъектов Российской Федерации (Донецкая Народная Республика, Луганская Народная Республика, Запорожская и Херсонская области);
· в случае гибели (смерти), объявления умершими, признания безвестно отсутствующими при исполнении служебных обязанностей в специальной военной операции и обеспечении выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях новых субъектов, смерти вследствие полученной при исполнении служебных обязанностей в специальной военной операции и обеспечении выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях новых субъектов травмы сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, исполнявших служебные обязанности в специальной военной операции и обеспечивавших выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях новых субъектов Российской Федерации;
· граждан, проходящих военную службу в воинских частях и организациях, подведомственных Министерству обороны Российской Федерации, расположенных на территории Вольского муниципального района Саратовской области, на период их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей;
· в случае гибели (смерти), объявления умершими, признания безвестно отсутствующими при исполнении обязанностей военной службы в период участия в специальной военной операции, смерти вследствие полученной в ходе специальной военной операции военной травмы после увольнения граждан, проходивших военную службу в воинских частях и организациях, подведомственных Министерству обороны Российской Федерации, расположенных на территории Вольского муниципального района Саратовской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района 		                       	      А.Е.Татаринов